
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1202/2024 DEL 22/07/2024

N° DetSet 192/2024 del 31/05/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: PROGRAMMA DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI IMMOBILI 
ED ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA.  Contr. Rep. 2473-
17/06/2019 – Ditta SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA. Approvazione III SAL e 
certificato di pagamento n. 3. Impegno di spesa.

CIG: 754801857F
CUP: B49G17000310002

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1202/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02538-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2024 al 06/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

22/07/2024 13:13:18



2DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE:
Con Determinazione n. 825 del 04/06/2018 si approvava il progetto esecutivo dell'intervento in

oggetto, nell'importo di 1.100.000,00 per lavori (compreso € 33.000,00 per oneri di sicurezza
non soggetti  a ribasso) ed € 416.460,00 per somme a disp.  dell'Amm.ne e,  contestualmente,
veniva indetta la gara con procedura aperta ex art.  60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  ai fini
dell'affidamento dei lavori;

Con Determinazione n. 2028 del 18/12/2018 si aggiudicavano i lavori di cui all’oggetto alla ditta
SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA (P.IVA 00521600635), con sede in via Cicori n. 61,
80010 Quarto (NA) - Importo di affidamento al netto del ribasso del 28,458% di € 763.353,14,
oltre € 33.000,00 per oneri di sicurezza, pari a complessivi € 796.353,14 oltre Iva;

In  data  17/06/2019,  Rep.  n.  2473,  veniva  sottoscritto  il  contratto  d’appalto  con  la  ditta
aggiudicataria;

-  Con  Determinazione  n.  103  del  31/01/2020  si  approvava  il  quadro  economico  post-
aggiudicazione, come segue:

A Lavori:  

A1) Importo dei lavori € 1.100.000,00

A2) di cui Oneri per sicurezza e coordinamento - generali € 33.000,00

A3) di cui incidenza manodopera € 348.260,00

A4) Lavori soggetti al ribasso € 1.067.000,00

A5) Ribasso 28,458 % - € 303.646,86

 TOTALE A € 796.353,14

B Somme a disposizione della stazione appaltante:  

B1) Incentivo per funzioni tecniche € 17.600,00

B2) Fondo per innovazione € 4.400,00

B3) Allacciamenti a pubblici servizi € 11.000,00

B4) Imprevisti € 55.000,00

B5) Spese di pubblicità € 22.000,00

B5) Oneri di smaltimento materiale di risulta € 43.560,00

B6) Spese Generali (max 12% di A) € 132.000,00

B7) IVA ed eventuali altre imposte e tasse € 100.535,31

 TOTALE B € 386.095,31

C Economie di gara € 334.011,55

 IMPORTO TOTALE DELL'OPERA [ A + B + C ] € 1.516.460,00

- La realizzazione dell’opera veniva finanziata  con decreto Regione Campania n.  697 del
24/10/2016, e la spesa veniva così impegnata sui capitoli di bilancio:

€ 1.478.396,00 sul cap. 992 Imp. 2751/2018;
 € 38.064,00 sul cap. 991/12 Imp. 365/2017.

- Con verbale del 01/06/2020 si procedeva alla consegna dei lavori;
- Con determinazione LL.PP. n. 1116 del 23/07/2020 si provvedeva a liquidare alla ditta esecutrice
SOLFATARA SOCIETÀ  COOPERATIVA,  l’anticipazione  del  20%  corrispondente  alla fattura
elettronica n. 6_20 del 03/06/2020 (n. reg. 2510/2020 - prot. n. 33933/2020),  dell’importo di €
159.270,62 oltre Iva al 10%, pari a complessivi € 175.197.68, imputando la spesa  sul capitolo di
bilancio comunale n. 992 Imp. 2751/2018, a valere sui fondi regionali concessi con decreto Regione
Campania n. 697 del 24/10/2016;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

- Con determinazione LL.PP. n. 2375 del 27/12/2020 si provvedeva a liquidare alla medesima ditta
il certificato di pagamento n. 1 di € 132.041,26 (di cui € 120.037,51 per imponibile ed € 12.003,75
per iva al 10%) corrispondente alla fattura elettronica n. 12_20 del 02/11/2020, relativa al 1° SAL
dei lavori approvato con determinazione dirigenziale n. 1848 del 05/11/2020;
- Con determinazione LL.PP. n. 769 del 24/05/2021 si provvedeva a liquidare alla medesima ditta il
certificato di pagamento n. 2 di € 132.571,55 (di cui € 120.519,59 per imponibile ed € 12.051,96 per
iva al 10%) corrispondente alla fattura elettronica n. 2_21 del 16/03/2021, relativa al 2° SAL dei
lavori approvato con determinazione dirigenziale n. 450 del 25/03/2021;

CONSIDERATO CHE:
 Il Direttore dei lavori Arch. Paolo Aragosa redigeva il 3° SAL dei lavori indicati in oggetto,

eseguiti a tutto il 01/06/2022, ammontante a complessivi € 485,502,43 oltre Iva, al netto del
ribasso  d’asta  del  28,458%,  composto  da  libretto  delle  misure,  registro  di  contabilità,
sommario del registro di contabilità e stato di avanzamento lavori n. 3, agli atti d’ufficio;

 Nella stessa data il RUP ing. Domenico Maiello emetteva il certificato di pagamento n. 3 dei
medesimi  lavori  per  l’importo  netto  di  €  145.417,33  oltre  Iva  al  10%,  e  quindi  di  €
159.959,06 Iva compresa, al netto della ritenuta per infortuni, dell’aliquota corrispondente
all’anticipazione e degli acconti di cui al 1° SAL e 2° SAL, agli atti d’ufficio;

 Con Determinazione RCG n° 810/2022 del 13/06/2022 si provvedeva ad approvare detto
SAL e il relativo certificato di pagamento n. 3;

 Con Proposta di Determinazione del Settore LL.PP.  n. 231 del 27/06/2022 si disponeva la
liquidazione a  favore della  ditta  SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA della  somma
complessiva di € 159.959,06 (di cui € 145.417,33 per imponibile ed € 14.541,73 per iva al
10%) come da relativa fattura elettronica  n.  10_22 del  01/06/2022,  acquisita  al  prot.  n.
27755 del 02/06/2022 (reg. n. 2275/2022), che si allega al presente atto in formato digitale;

 Detta liquidazione non si perfezionava in quanto a seguito della dichiarazione di dissesto
finanziario del Comune di Afragola, deliberato in data 14/06/2022, tutti gli atti e fatti di
gestione  al  31/12/2021  diventavano  di  competenza  dell'Organismo  Straordinario  di
Liquidazione (OSL) ai sensi dell'art. 252 comma 4 TUEL, come espressamente dichiarato
dal  Settore  Finanziario  sull’annotazione  contabile  alla  proposta  di  Determinazione  del
Settore LL.PP.  n. 231 del 27/06/2022;

 All’uopo, con istanza presentata in data 03/01/2023, assunta al protocollo dell'Ente al n.241
in pari data, la ditta SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA chiedeva l’ammissione alla
massa passiva della liquidazione del credito di € 145.417,33, oltre iva, per un totale di €
159.959,06, relativo alla fattura n.10_22 del 01/06/2022;

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE:
 Con Deliberazione  n.  148 del  30 maggio  2024 dell’OSL,  allegata  al  presente  atto,  si  è

stabilito che la quota parte di lavori di 124.659,06, iva compresa, di cui alla fattura n.10_22
del 01/06/2022, effettuati dalla ditta SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA e relativi al
Sal n. 3 e certificato di pagamento n. 3 dei lavori in esame, si riferiscono all’anno 2022 e,
pertanto,  la  competenza  alla  liquidazione  di  tale  credito  rientra  nella  attività  ordinaria
dell’Amministrazione  Comunale  di  Afragola,  mentre  l’altra  parte  della  quota  lavori  di
35.300,00,  iva  compresa  si  riferisce  all’anno  2021  e,  pertanto,   resta  di  competenza
dell’OSL.

ACCERTATO  CHE la  copertura  finanziaria  della  somma  complessiva  di  €  124.659,06  iva
compresa risulta  prenotata  sul  Cap.  992/00 del  bilancio dell’Ente  anno 2024,  per  cui  necessita
impegnare tale spesa;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (ora D.Lgs. n. 36/2023);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

- il D.M. 7 marzo 2018, n.  49;
- D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..
 
SI PROPONE al Dirigente del Settore Lavori Pubblici l’approvazione del 3° SAL dei lavori di che
trattasi, composti da libretto delle misure n. 3, registro di contabilità n. 3, sommario del registro di
contabilità n. 3 e stato di avanzamento lavori n. 3, nonché del certificato di pagamento n. 3, oltre
all’impegno contabile della spesa sul corrente capitolo di bilancio.

Il Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica
Arch. Paolo Aragosa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

- Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal RUP;
- Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;
- Visti :
 l'art.  107 del D.L.gs.  267/2000 (T.U.E.L.)  che disciplina gli  adempimenti  di  competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;
 lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
 l'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

1. DI APPROVARE la relazione istruttoria del RUP che precede, che qui si intende integralmente
trascritta.

2. DI APPROVARE il 3° SAL a tutto il 01/06/2022 dei lavori denominati “PROGRAMMA DI
RECUPERO  E  RAZIONALIZZAZIONE  DI  IMMOBILI  ED  ALLOGGI  DI  EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA” - CUP B49G17000310002 e CIG: 754801857F, redatto in data
01/06/2022  dal  direttore  dei  Lavori  Arch.  Paolo  Aragosa,  ed  ammontante  a  complessivi  €
485.502,423 oltre Iva al 10%, al netto del ribasso d’asta del 28,458%, composto da libretto delle
misure n.  3,  registro di  contabilità  n.  3,  sommario del  registro di  contabilità  n.  3  e  stato di
avanzamento lavori n. 3, sottoscritto dal RUP e dalla ditta esecutrice  SOLFATARA SOCIETÀ
COOPERATIVA (P.IVA 00521600635), agli atti d’ufficio.

3. DI  APPROVARE il  certificato  di  pagamento  n.  3  dei  medesimi  lavori  redatto  dal  RUP
dell’intervento Ing. Domenico Maiello, ed ammontante a netti € 145.417,33 oltre Iva al 10% e,
quindi,  di  €  159.959,06  Iva  compresa,  al  netto  della  ritenuta  per  infortuni,  dell’aliquota
corrispondente all’anticipazione e degli acconti di cui al1° SAL e 2° SAL, agli atti d’ufficio.

4. DI  DARE  ATTO  che  a  seguito  dell’emissione  del  certificato  di  pagamento  n.  3  la  ditta
presentava  la  fattura  elettronica  n.  10_22  del  01/06/2022,  acquisita  al  prot.  n.  27755  del
02/06/2022 (reg.  n.  2275/2022),  che ad ogni  buon fine si  allega al  presente atto  in  formato
digitale;

5. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione n. 148 del 30 maggio 2024 dell’OSL, allegata al
presente  atto  in  formato  digitale,  con  la  quale  si  è  stabilito  che  la  quota  parte  di  lavori  di
124.659,06,  iva  compresa,  di  cui  alla  fattura  n.10_22  del  01/06/2022,  effettuati  dalla  ditta
SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA e relativi al Sal n. 3 e certificato di pagamento n. 3 dei
lavori in esame, si riferiscono all’anno 2022 e, pertanto, la competenza alla liquidazione di tale
credito rientra nella attività ordinaria dell’Amministrazione Comunale di Afragola, mentre l’altra

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

parte della quota lavori di 35.300,00, iva compresa si riferisce all’anno 2021 e, pertanto,  resta di
competenza dell’OSL.

6. DI IMPEGNARE la spesa 124.659,06, iva compresa sul cap. 992/00 del bilancio dell’Ente anno
2024.

7. DI DARE ATTO, altresì, che si provvederà al pagamento del corrispettivo di cui al punto che
precede, quale quota parte della fattura elettronica n. 10_22 del 01/06/2022, acquisita al prot. n.
27755 del 02/06/2022 (reg. n. 2275/2022), con successivo atto del Settore scrivente.

8. DI DARE ATTO  che la spesa di € 124.659,06 trova giustificazione in relazione al seguente
cronoprogramma di spesa, che con la presente determinazione si va ad approvare, sulla base delle
norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi
contabili) e del DPCM 28/12/11:

Importo Cap.uscita Scadenza Esigibilità
prestazione

124.659,06 992/00 2024 2024

9. DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione:
• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;
va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
ad  avvenuta  approvazione  il  presente  atto  annulla  integralmente  la  Determinazione  RCG  n°

810/2022 del 13/06/2022.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
Ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

NUNZIO BOCCIA
11.07.2024
09:26:37 UTC



6DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

J •\Città di Afragola 
l~ ~J ~ Città Metropolitana di Napoli 
'-'$..>;q~· 

Commissione Straordinaria di Liquidazione 
Nominata con DPR del 16. 9.2022 

PEC: osl@pec.com u ne.afragola.na.it 

Deliberazione n. 148 del 30 maggio 2024 

Oggetto: Credito Società Cooperativa Solfatara. Non ammissione alla massa passiva. 
Esclusione parziale. 

L'anno 2024, il giorno trenta del mese di maggio nella Casa Comunale, si è riunita ai sensi 
dell 'art.252 del D.Lgs. 267 /2000 la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con 
decreto del Presidente della Repubblica del 16.9.2022, nelle persone di: 

Dott.ssa Leondina Baron - Dirigente Segretario Generale di Fascia A PRESIDENTE 
Dott.ssa Gabriella Camera - Funzionario Economica Finanziario COMPONENTE (Assente) 
Dott.ssa Giovanna Scarpa - Funzionario Economico Finanziario COMPONENTE 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 
- che il Comune di Afragola, con deliberazione n.62 del 14 giugno 2022 esecutiva, ha dichiarato lo 
stato di dissesto finanziario ai sensi dell'art.244 del D. Leg. vo 267/2000; 
- che con decreto del Presidente della Repubblica del 16.9.2022, è stata nominata la Commissione 
Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, 
nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti del predetto Comune; 
- che in data 23.9.2022, il citato decreto presidenziale di nomina è stato formalmente notificato ai 
componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione; 
- che ai sensi dell'art.252, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il D. lgvo 267 /2000 ( di seguito denominato "Tue!"), la Commissione Straordinaria di 
Liquidazione, in data 24.9.2022, si è regolarmente insediata presso il Comune di Afragola, giusta 
delibera n. l, di pari data; 
- che ai sensi dell'art.254, comma 2 del TUEL, in data 4 ottobre 2022 è stato dato avviso dell'avvio 
della procedura di rilevazione della passività, invitando i creditori a presentare, entro il termine di 
60 giorni, la domanda atta a dimostrare la sussistenza del proprio credito nei confronti del Comune 
di Afragola; 
- che con deliberazione di questo O.S.L. n.6 del 29 novembre 2022 il predetto termine è stato 
prorogato di ulteriori 30 giorni, con scadenza definitiva al 2 gennaio 2023; 
- che questo Organo con deliberazione n.12 del 23 febbraio 2023 ha proposto ali' Amministrazione 
comunale l'adozione della procedura semplificata cli cui all'art.258 del TUEL; 

Comune di Afragola
Smistamento: ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Prt.G. 0027518/2024 - I - 30/05/2024 16:14:49

Pagina 1 - afragola_0027518/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

RILEVATO che con deliberazione della G.C. n.88 del 14 agosto 2023, esecutiva ai sensi di legge, il 
Comune di Afragola ha aderito alla proposta di modalità semplificata di liquidazione, formalizzando 
l'impegno a ..... "reperire e mettere a disposizione dell 'OS.L. le risorse finanziarie che si 
renderanno effettivamente necessarie in relazione al! 'andamento della procedura semplificata 
medesima": 
CONSIDERATO: 
- che ai sensi dell'art.252, comma 4, del T.U.E.L., l'Organo Straordinario cli Liquidazione ha 
competenza relativamente a fatti e atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell'anno 
precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato che, nel caso di specie, corrisponde all'anno 
2021; 
- che agli atti risultano di verse istanze da parte di creditori che vantano crediti per fatti e atti di 
gestione verificatisi successivamente al 31 dicembre 2021; 
VISTE: 
- le istanze presentate dal sig. Liccardo Filippo, rappresentante legale della Società Cooperativa 
Solfatara, con sede in Quarto alla via Cicori n.61, in data 7.11.2022, assunta al protocollo dell'Ente 
al n.51974, e in data 3.1.2023, assunta al protocollo dell'Ente al n.241, con le quali ha chiesto 
l'ammissione alla massa passiva della liquidazione del credito di € 36.298,33, oltre iva, per un 
totale di € 44.283,96, relativo alla fattura n.11_22 dell' 1.6.2022, per "Lavori di efficientamento 
energetico dell'edificio comunale di Contrada Leutrek" e del credito di€ 145.417,33, oltre iva, per 
un totale di € 159.959,06, relativo alla fattura n.10_22 dell'l.6.2022 per "Lavori di recupero 
immobili ERP Rione Salicelle", vantati nei confronti del Comune di Afragola; 
- la nota di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione prot. n.14 751 del 14.3.2024, con la 
quale è stato comunicato al predetto creditore l'avvio del procedimento istruttorio, con preavviso di 
diniego parziale all'ammissione del credito di € 168.943,02, di cui € 124.659,06, iva compresa, 
relativi alla fattura n.1 O _22 dell' 1.6.2022 per "Lavori di recupero immobili ERP Rione Salicelle", 
ed € 44.283,96, relativi alla fattura n.11 _ 22 dell '1.6.2022, per "Lavori di efficientamento energetico 
dell'edificio comunale di Contrada Leutrekl" in quanto attività prestate nell'anno 2022, per le 
motivazioni in essa riportate e con invito a presentare eventuali osservazioni o rilievi entro 1 O giorni ~ 
dalla ricezione della nota; 
DATO ATTO: 
- che, nei termini di legge indicati nel citato preavviso, non risulta pervenuta da parte ciel predetto 
creditore alcuna osservazione; 
- che, pertanto, questo OSL può procedere all'adozione del provvedimento finale cli conclusione del 
procedimento, per le motivazioni indicate nella presente deliberazione e nel preavviso di diniego, 
cui si fa espresso rinvio per la parte motiva del presente provvedimento; 
RITENUTO: 
-di non poter provvedere all'ammissione alla massa passiva della liquidazione di parte del credito 
per € 168.943,02,vantato dalla Società Cooperativa Solfatara, in quanto attiene ad atti e fatti di 
gestione verificatisi nell'anno 2022, anno non cli competenza di questo O.S.L. ma della gestione 
ordinaria del Comune di Afragola; 
- che la partita creditoria in esame non presenta, quindi, i requisiti di ammissibilità alla massa 
passiva, per le motivazioni sopra esposte; 
VISTO il Decreto leg. vo n.267 /2000, avente ad oggetto il ''Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti locali" e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto ciel Presidente della Repubblica del 24 agosto 1993 n.378 e successive modifiche 
ed integrazioni, avente ad oggetto il "Regolamento recante norme sul risanamento degli Enti Locali 
dissestati"; 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Pagina 2 - afragola_0027518/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

Per quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato: 

l. di non ammettere, per tutte le motivazioni richiamate in premessa e riportate nel preavviso 
di diniego motivato, cui si fa espresso rinvio, alla massa passiva del dissesto del Comune di 
Afragola, il credito di E 168.943,02, di cui€ 124.659,06, iva compresa, relativi alla fattura 
n.10_22 deU'l.6.2022 per "Lavori di recupero immobili ERP Rione Salicelle", ed E 
44.283,96, relativi alla fattura n.11_22 del!' 1.6.2022, per "Lavori di efficientamento 
energetico dell'edificio comunale di Contrada Leutrekl", in quanto attività prestate nell'anno 
2022; 

2. di riservarsi di provvedere, con successivo provvedimento, ad ordinarsi per il restante 
credito vantato cli E 35.300,00, iva compresa; 

3. di disporre che copìa della presente deliberazione, immediatamente eseguibile, sia 
notificata al creditore in questione; 

4. di riservarsi di valutare successivamente nel merito il restante credito di E 35.300,00, 
relativo ali' annualità 2021; 

5. di riservarsi di includere il credito non ammesso nell'elenco delle passività non inserite 
nella massa passiva della liquidazione del Piano cli estinzione che sarà trasmesso al 
Ministero dell'Interno per la successiva approvazione, ai sensi dell'art.256, comma 7, ciel 
TUEL; 

6. di trasmettere, il presente provvedimento al Sindaco e ai Dirigenti dei Settori competenti 
del Comune di Afragola per i provvedimenti di competenza; 

7. dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R., 
entro il termine cli 60 giorni dalla notifica della presente, o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica stessa. 

La presente deliberazione, resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.4 comma 6 del DPR 
24.8.1993 n. 378 viene trasmessa per la sua esecuzione alla Segreteria Generale dell'Ente che ne 
curerà anche la pubblicazione ai sensi dell'art.124 del D.Lgs 18.8.2000 n.267, sul portale 
istituzionale del! 'Ente e nella sezione dedicata ali 'Organismo Straordinario di Liquidazione nonché 
nella sezione "Amministrazione trasparente" nel caso ne ricorrano le ipotesi previste dal D.Lgs 
n.33/2013, come modificato dal D.Lgs n.97/2016. 

Letto approvato e sottoscritto 

Il Presid¼f, J ~ 
(dott.ssa LeQ[/a~~·on) 

La Commissione Straordinaria di Liquidazione 

rpa) 

Pagina 3 - afragola_0027518/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 01202/2024 del 22/07/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 192/2024 del 31/05/2024, avente oggetto: 

PROGRAMMA DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI IMMOBILI ED ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA.  Contr. Rep. 2473-17/06/2019 – Ditta SOLFATARA SOCIETÀ COOPERATIVA. Approvazione III SAL e 

certificato di pagamento n. 3. Impegno di spesa.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

DITTA 
SOLFATARA 
SCARL 
SOC.COOP -

Liquidazione parziale 
SAl n. 3 e certificato 
di pagamento n. 3

€ 124.659,06 992 00
Imp
egn

o
1269 2026

Totale Importo:      € 124.659,06

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
22.07.2024
09:54:42 UTC




